

13 grudnia 2019



Zapowiada się bardzo ciekawy weekend

Ten weekend przyniesie nam wiele atrakcji. Będą kiermasze, koncerty, mikołajki. Warto też wybrać się do muzeum.

W najbliższą **sobotę, 14 grudnia** o godz.14.00 zapraszamy na [Jarmark Bożonarodzeniowy, który po raz pierwszy odbędzie się przed dworem Stefana Żeromskiego w Ciekotach](#). Zobaczymy kolorowe stoiska - nie zabraknie rękodzieła i wielu pomysłów na prezenty, warsztaty, scenki i koncert Cathedral Voices. O podniebienie gości zadbają panie z kół gospodyń serwujące wigilijne przysmaki. Stoiska przed dworem będą otwarte w godzinach od 14.00 do 18.00.

Zwiedzanie wystawy „Bajkowy Świat” razem z Koziółkiem Matołkiem, spektakl „Dziadek do orzechów”, konkursy z nagrodami, bal ze Śnieżynkami, śpiewanie świątecznych piosenek oraz oczywiście Mikołaj z workiem pełnym prezentów - to wszystko czeka na najmłodszych

w **niedzielę 15 grudnia** podczas [kolejnej edycji „Marszałkowych Mikołajek”](#).

W tą samą **niedzielę, 15 grudnia** w godzinach 11. - 15. zapraszamy do [Dworku Laszczyków w Kielcach na Kiermasz Bożonarodzeniowy](#). Swój udział zapowiedziało ponad 40 wystawców, wśród nich m.in. członkowie Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie. Na stoiskach zagospodzą regionalne przysmaki: wędliny, miody, pierniki, sery, ciasta, owoce, słodczyce oraz gorące potrawy świąteczne. Wystawcy oferować będą ręcznie wykonane stroiki oraz ozdoby świąteczne, bombki i łańcuchy.

W Sali Lustrzanej i w holu górnym Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach odbędzie się [XII Salon Rękodzieła Artystycznego](#). Bożonarodzeniowa edycja salonu, to nie tylko znakomita okazja do kupienia oryginalnych i unikatowych wyrobów w korzystnych cenach – to także świetne miejsce do pogawędek i miłego spędzania czasu. Zapraszamy w **niedzielę 15 grudnia** w godz. 10.00-14.00.

Kiermasz Świąteczny odbędzie się również na Rynku w Chęcinach w **niedzielę 15 grudnia**.



Placówki przygotowały też inne atrakcje! Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza.

W **sobotę, 14 grudnia** - [“Zima na Galerii”](#) - zajęcia dla dzieci, podczas których poznają piękno Kielecczyny ukazane na obrazach. Dowiedzą się, czym są rytmy czasu, cykle dobowe i roczne. Poznają przyczynę zmian pór roku, których skutki, np. zmianę koloru roślin, będą podziwiać na pejzażach prezentowanych na Galerii Malarstwa Polskiego. Zobaczą krajobrazy: Szermentowskiego, Kostrzewskiego, Maleckiego, Podkowińskiego, Gierymskiego. Na koniec namalują pejzaż zimy.

[Najbliższa Niedziela w Muzeum](#), pt. “Ozdoba stołu, skarbcza i serwantki” poświęcona będzie zbiorom szkła, prezentowanym w Galerii Malarstwa Polskiego i Europejskiej Sztuki

Zdobniczej. W nowej aranżacji zaprezentowanych zostało około 200 pełniących funkcje użytkowe i dekoracyjne wyrobów ze szkła, na przykładzie których zaobserwować można przemiany form i zdobień. Zaprasza Muzeum Narodowe w Kielcach, **niedziela, 15 grudnia**, godz. 12, Galeria Malarstwa Polskiego i Europejskiej Sztuki Zdobniczej, wstęp wolny.